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فناوری

در سال گذشته صورت گرفت

ثبت ۹هزار شکایت از کسب‌وکارهای 
اینترنتی

بنابر اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا پایان بهمن ماه بیش از ۳۱۳ هزار معامله خرید 
در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت شده و 
همچنین ۹ هزار و سه شکایت از کسب‌وکارهای اینترنتی 

دارای اینماد توسط کاربران به ثبت رسیده است.
بر اساس این گزارش، در این مدت ۶ هزار و ۴۱۹ دستگاه 
اجرایی و ۱۲۰ هزار و ۲۷۴ مجموعه خصوصی به سامانه 
تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( پیوسته‌اند که در این 
بخش شاهد افزایش حدود ۱۳.۸ درصدی ثبت‌نام 
دستگاه‌های اجرایی و رشد بیش از ۲.۲ درصدی ثبت‌نام 
بخش خصوصی نسبت به مدت مشابه سال قبل در سامانه 
ستاد بوده‌ایم. در این مدت همچنین تعداد ۹۲ هزار و ۵۵۱ 
نماد تجارت الکترونیکی )اینماد( به کسب‌وکارهای اینترنتی 
اعطا شده که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته با 
رشد بیش از ۹۵ درصدی مواجه شده است. آمار دیگری که 
در این گزارش به چشم می‌خورد مربوط به تعداد شکایات 
ثبت شده کاربران از کسب‌وکارهای اینترنتی دارای اینماد 
است. در این مدت ۹ هزار و سه شکایت از کسب‌وکارهای 
اینترنتی دارای اینماد ثبت شده است. بخش بعدی این 
آمار مربوط به صدور گواهی امضای الکترونیکی است که 
نسبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته ۱۲۳ درصد 

رشد داشته است.

شبیه‌سازی هوشمند صدا ظرف ۱۵ ثانیه

شرکت »اوپن ای آی« به‌ تازگی یک ابزار جدید به نام 
»موتور صوتی»)Voice Engine( را به طور محدود 

نمایش داده است.
به گزارش مهر، این فناوری شبیه‌سازی صدا می‌تواند 
با تحلیل یک نمونه صوتی ۱۵ ثانیه‌ای از هر گوینده‌ای 
 text to تقلید کند. این فناوری براساس نوآوری فعلی
speech API شرکت بنا شده و از سال ۲۰۲۲ میلادی 
در دست توسعه بوده است. این شرکت قباً هم از 
نسخه‌ای از مجموعه ابزار برای تقویت صداهای از پیش 
تعیین شده موجود در API تبدیل متن به گفتار فعلی و 
ویژگی Read Aloud استفاده کرده است. مجموعه‌ای از 
نمونه‌ها در وبلاگ رسمی این شرکت وجود دارد و آنها به 

میزان بسیار زیادی به واقعیت نزدیک هستند.
اوپن ای آی اعلام کرده است که این فناوری به عنوان 
دستیار خوانش، ترجمه زبان و کمک به افرادی با 
شرایط خاص کاربرد دارد. این شرکت یک برنامه پایلوت 
 Voice در دانشگاه براون نیز انجام داده که با ایجاد
Engine به بیمار دچار اختلالات حرف زدن، کمک کرد. 
این شرکت از ریسک‌های جدی این فناوری به خصوص 
با توجه به انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در امریکا 
نیز آگاه است. اوپن ای آی اعلام کرده بازخوردهای مربوط 
به شرکای بین‌المللی و امریکایی از دولت‌های مختلف 
بخش‌های رسانه، سرگرمی، تحصیل، مدنی و غیره را 
نیز در نظر می‌گیرد تا عرضه محصول با کمترین ریسک 

شود. تضمین 

دمای خورشید مصنوعی کره‌جنوبی 
رکورد زد

برای نخستین‌بار دمای راکتور همجوشی فوق‌رسانای 
توکاماک )KSTAR( مؤسسه انرژی همجوشی کره‌جنوبی 

)KFE( به ۷ برابر دمای هسته خورشید رسیده است.
به گزارش مهر، این دستاورد طی آزمایشاتی بین دسامبر 
۲۰۲۳ تا فوریه ۲۰۲۴ میادی به دست آمده و رکورد 
جدیدی برای پروژه راکتور همجوشی است. محققان 
KSTAR توانستند دمای راکتور را به مدت ۴۸ ثانیه، 
به اندازه ۱۰۰ میلیون درجه سانتیگراد حفظ کنند. این 
درحالی است که دمای هسته خورشید ۱۵ میلیون 
درجه سانتیگراد است. علاوه‌بر آن راکتور بیش از ۱۰۰ 
ثانیه حالت H-mode را حفظ کرد.)H-modeوضعیت 

پلاسمایی نرمال است(.
همجوشی، فرایندی است که شیوه تولید نور و گرما 
از ستارگان را تقلید می‌کند. این فرایند شامل ترکیب 
هیدروژن و دیگر عناصر سبک است و برای آزاد کردن 
نیروی فوق‌العاده‌ای به کار می‌رود. کارشناسان امیدوارند 
از این فرایند برای تولید برق نامحدود و بدون کربن 
استفاده کنند. به گفته شورای ملی تحقیقات علم و 
فناوری کره‌جنوبی)NST( ایجاد این فناوری می‌تواند 
پلاسمایی با دما و چگالی بالا را در جایی که واکنش‌های 
همجوشی به طور مؤثر برای دوره‌های طولانی رخ 

می‌دهند، حفظ کند.
ز  ا ه  د ستفا ا رد  ستاو د ین  ا ز  ا ر  N S T گفته  به 
از جنس تنگستن   )divertor(منحرف‌کننده‌هایی
است. این ابزارها قطعاتی حیاتی هستند که در انتهای 
اتاقک خلأ در دستگاه همجوشی مغناطیسی قرار دارند. 
منحرف‌کننده‌ها نقشی اساسی در دفع گازهای زائد و 
ناخالصی‌ها از راکتور را دارند وهم‌زمان بارهای حرارتی 
سطحی قابل‌توجهی را تحمل می‌کنند. نقطه ذوب 
تنگستن از تمام فلزات بالاتر است و موفقیت تیم در 
حفظ حالتH-mode برای مدتی طولانی‌تر دلیل اصلی 

چنین دستاوردی است.
 

اخبار

گزارش

گروه فناوری/ در سالی که گذشت، فناوران حاضر در شرکت‌های دانش‌بنیان با ریل‌گذاری مناسب و قرار گرفتن در مسیر درست علمی موفق شدند 
سهم تولیدات زیست فناوری)بیوتکنولوژی( از کل تولید ناخالص ملی کشور را افزایش چشمگیری دهند. از سوی دیگر این شرکت‌های دانش‌بنیان 
در صرفه‌جویی ارزی نیز عملکردی موفق داشته‌اند و در سال گذشته با تولید محصولات خود در حوزه زیست فناوری توانستند از خروج بخش قابل 

توجهی ارز از کشور جلوگیری کنند.

در سال 
گذشته 

فناوران با 
راه‌اندازی 
بزرگترین 

خط تولید 
انسولین 

کشور 
موفق به 

صرفه‌جویی 
ارزی بیش از 

۱۰۰ میلیون 
یورویی 

شدند

صرفه‌جویی ارزی دستاورد شرکت‌های 
دانش‌بنیان در سال گذشته

شرکت‌های دانش‌بنیان روی ریل 
موفقیت

شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه زیست 
فناوری)بیوتکنولوژی( مطابق با مسیر 
مشخص شده و اهداف میان‌مدت 
پیش‌بینی شده در سند راهبردی 
زیست فناوری جمهوری اسامی ایران 
تلاش‌هایی داشته و درنهایت عملکردی 

موفق داشتند. 
به گزارش ایسنا، در سند راهبردی 
زیست فناوری جمهوری اسامی 
ایران اهداف و مسیر آینده این حوزه 
مشخص شده است که از آن می‌توان 
به اهدافی همچون صادرات ۳۰ درصد 
از فرآورده‌ها و خدمات زیست فناوری 
تولید شده در کشور اشاره کرد. دومین 
هدف مشخص شده در این سند، 
افزایش سهم تولیدات زیست فناوری 
از کل تولید ناخالص ملی کشور بوده 
است. دستیابی و به‌کارگیری فناوری 
زیستی برای پیشگیری و درمان ژنتیکی 
بیماری‌ها با استفاده از فرآورده‌ها و 
روش‌های زیست فناوری برای بیماری 
هدف سرطان، دیابت و بیماری‌های 
وراثتی هم از دیگر اهداف و مسیرهای 
مشخص شده در سند راهبردی زیست 
فناوری جمهوری اسامی ایران بوده 
است. از دیگر اهداف میان مدت 
مشخص شده در این سند می‌توان 
به رشد ۳ برابری در استفاده از زیست 
فناوری برای حفظ و پاکسازی محیط 

زیست اشاره کرد.
ی  کت‌ها شر ر  د ضر  حا ن  ا فناور

اهداف  به  با توجه  دانش‌بنیان 
راهبردی  مشخص شده در سند 
زیست فناوری جمهوری اسامی 
ایران مسیر خود را مشخص کرده و 
در سال گذشته فناوران با راه‌اندازی 
بزرگترین خط تولید انسولین کشور 
موفق به صرفه‌جویی ارزی بیش از 
۱۰۰ میلیون یورویی شدند. فناوران 
این حوزه همچنین با تولید لوله‌های 
خون‌گیری تحت خأ، صرفه‌جویی 
ارزی ۳۰ میلیون دلاری داشتند و ممانعت 
از خروج سالانه 10هزار میلیون دلار از 
کشور با تولید داروی ضدسکته مغزی 
هم بخشی دیگر از دستاوردهای آنها 
در سال گذشته بوده است. این فناوران 
همچنین با تولید کیت تشخیص سریع 
سرطان روده موفق به صرفه‌جویی ارزی 
۲۰ میلیون دلاری برای کشور شدند.

 
تولید داروی آسم

از دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان 
می‌توان به تولید داروی مورد نیاز 
مبتلایان به بیماری آسم اشاره کرد. 
داروی »لیراکورت« با دو دوز ۱۶۰ و ۳۲۰ 
حاوی یک بتا ۲ آدرنرژیک با اثر طولانی 
و یک کورتیکواستروئید استنشاقی است 
که برای درمان حمله آسمی و همچنین 
درمان بیماری‌های مزمن ریوی کاربرد 
دارد. تأمین این دسته از داروها به 
صورت واردات محصول نهایی حدود 
۲۵ میلیون یورو ارزبری دارد که با 
تولید این محصول توسط شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی، از خروج این 

میزان ارز جلوگیری خواهد شد.
 

درمان زخم‌های دیابتی
با توجه به روند روبه رشد تعداد بیماران 
مبتا به دیابت و دست و پنجه نرم 
کردن بخشی از آنها با زخم‌های دیابتی، 
این موضوع مورد توجه فناوران حاضر 
در شرکت‌های دانش‌بنیان قرار گرفت 
و درنهایت داروی مورد نیاز برای ترمیم 
زخم بیماران دیابتی در داخل کشور 
تولید شد. داروی »برنامین« حاوی 
یک‌هزارم درصد فاکتور رشد اپیدرمی 
و یک‌درصد سیلوسولفادیازین است و 
برای زخم پای دیابتی درجه ۱ و ۲ کاربرد 
دارد. همچنین درمان زخم‌های مزمن و 
مقاوم به درمان همچون ونوس اولسر، 
انواع سوختگی درجه یک تا سه، 
زخم‌های ناشی از جراحی، پیشگیری 
و درمان زخم‌های ناشی از رادیوتراپی 
و درمان با داروهای ضدسرطان از دیگر 

کاربردهای این دارو است.
 

کیت تشخیص سریع سرطان روده
شرکت‌های  دستاوردهای  دیگر  از 
دانش‌بنیان در سال گذشته می‌توان به 
تولید کیت تشخیص سریع سرطان روده 
اشاره کرد. ایران بعد از آلمان دومین 
کشور تولیدکننده این نوع کیت است 
که پزشکان را قادر می‌سازد با گرفتن 
یک نمونه از مدفوع، تشخیص دهند 
که بیمار مبتلا به سرطان روده است 
یا خیر. دقت بالا نسبت به نمونه‌های 
خارجی، هزینه پایین‌تر و صرفه‌جویی 

ارزی ۲۰ میلیون دلاری از دستاوردهای این 
محصول محسوب می‌شود.

 
تولید داروی شیمی درمانی

تولید داروی ضدسرطان سیکلوفسفاماید 
تزریقی از دیگر محصولات رونمایی 
شده در سال گذشته است. این دارو 
جزو اقلام تحریمی است که با همت 
فناوری هم‌تراز  با  دانش‌بنیان‌ها 
امریکا در کشور به تولید رسید. این 
دارو یکی از موفق‌ترین و پرمصرف‌ترین 
داروهای شیمی‌درمانی در درمان 
سرطان‌هاست. سیکلوفسفاماید در 
ترکیب با سایر داروهای شیمی‌درمانی 
برای درمان سرطان‌های مختلفی 
از جمله سرطان پستان، تومورهای 
لنفوئیدی و بدخیمی‌های کودکان 
استفاده می‌شود. تسهیل دسترسی 
پایدار بیماران مبتلا به این دارو، تأمین 
۴۰۰ هزار دوز نیاز داخلی و جلوگیری 
از خروج حدود ۵ میلیون دلار ارز از 
دستاوردهای تولید این دارو در کشور 

به شمار می‌رود.
 

سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایدی
طرح تولید سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسایدی 
از دیگر محصولات رونمایی شده در 
سال گذشته است که باعث جلوگیری 
از خروج ارز تا ۲۲۰ هزار یورو به ازای هر 

شد. دستگاه 
 

تأمین آب مورد نیاز کشور
سال  در  همچنین  دانش‌بنیان‌ها 

اُزون خود را  گذشته سامانه نانو 
رونمایی کردند. این سامانه قادر به 
حذف بو از جلبک و تأمین آب شرب 
مردم است. افزایش راندمان حذف 
جلبک و ترکیبات، بهبود تصفیه آب، 
حذف فرایندهای تزریق کلر و زغال 
و  تصفیه‌خانه‌ها  ودی  ور در  اکتیو 
کاهش قابل توجه هزینه بهره‌برداری 
و کاهش مصرف گاز ازُون تا ۶۰ درصد 
از ویژگی‌های این سامانه به شمار 
می‌رود. کاربرد این سامانه به ازای هر 
کیلوگرم در ساعت حداقل ۳ میلیارد 

تومان صرفه‌جویی ارزی دارد.
 

تولید داروی ضدسکته مغزی
یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان در 
سال گذشته موفق شد تنها داروی مورد 
تأیید FDA به‌نام »آلتپاز« را که برای 
درمان سکته‌های مغزی کاربرد دارد، در 
کشور به تولید برساند. داروی »آلتپلاز« 
یکی از داروهای درمان سکته مغزی 
ایسکمیک حاد است که تاکنون تولید 
این دارو در انحصار یکی از شرکت‌های 
امریکایی بوده، ولی محققان یکی از 
شرکت‌های دانش‌بنیان موفق به 

تولید این دارو شدند. 
این داروی ایرانی به صورت پودر 
لیوفیلیزه ۵۰ میلی‌گرم تولید شده که 
در کنار آن یک ویال آب استریل برای 
تزریق قرار دارد. این دارو تنها داروی 
مورد تأیید FDA برای درمان سکته 
مغزی ایسکمیک حاد است. داروی 
آلتپلاز یک فعال‌کننده پلاسمینوژن از 
نوع بافت انسانی نوترکیب است که 
پلاسمینوژن را مستقیماً در پلاسمین 
فعال می‌کند و منجر به انحال 
لخته فیبرین می‌شود. این دارو برای 
درمان ترومبولیتیک در سکته حاد 
میوکارد)AMI( برای کاهش مرگ و میر 
و کاهش بروز نارسایی قلبی، درمان 
ترومبولیتیک در آمبولی حاد شدید 
ریه)PE( و درمان ترومبولیتیک در سکته 
مغزی ایسکمیک حاد تجویز می‌شود. 
جلوگیری از خروج سالانه ۱۰ هزار 
میلیون دلار ارز از کشور، ارزآوری قابل 
توجه از طریق صادرات به کشورهای 
همسایه و بازارهای اروپا از مزایای تولید 

این دارو به شمار می‌رود.
 

داروی درمان سرطان پروستات
داروی تزریقی تکنسیوم-PSMA با نام 
تجاری پارس تکتو PSMA تولید یکی 
از شرکت‌های فناور هم یکی دیگر از 
دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان 
در سال گذشته بوده است. این دارو 
برای تشخیص سرطان پروستات تجویز 
می‌شود و می‌توان آن را به ۱۲ کشور 

صادر کرد.
 

داروی کاهش عوارض یک بیماری 
ارثی نادر

در سال گذشته کپسول خوراکی 
سیستئامین با نام تجاری سیستامود 
هم توسط یکی از شرکت‌های داروساز 
برای کاهش عوارض بیماری نادر ارثی 
نفروتیک سیستینوزیس به تولید 
رسید. ایران دومین تولیدکننده این 
دارو در دنیا بوده و تولید آن در کشور 
سالانه 3میلیون یورو صرفه‌جویی 
ارزی خواهد داشت. سیستینوزیس 
بیماری متابولیکی است که با تجمع 
اعضای  در  سیستین  غیرطبیعی 
 مختلف بدن نظیر کلیه، چشم، عضله، 
لوز المعده و مغز مشخص می‌شود. 

تجمع سیستین در سلول‌های بدن 
موجب اختلال کارکرد اعضای مختلف 
بدن می‌شود. این بیماری یک اختلال 
ژنتیکی و شایع‌ترین علت ایجاد 

سندروم فانکونی در اطفال است.
 

تولید داروی سرطان ریه
داروی تزریقی اتوپوزاید با نام تجاری 
اتوپودال از دیگر داروهای رونمایی شده 
در سال گذشته است که برای مقابله 
با سرطان ریه و انواع دیگر سرطان‌ها 
تولید شده است. با تولید داخلی این 
دارو از خروج ۹۲۰ هزار دلار ارز از کشور 

جلوگیری می‌شود.
 

داروی کاهش رد پیوند
در سال گذشته کپسول خوراکی 
تاکرولیموس توسط یک شرکت 
دانش‌بنیان برای پیشگیری از رد پیوند 
در بیماران پیوند عضوی تولید شد. 
تولید این دارو سالانه حدود ۷۰ هزار 
دلار صرفه‌جویی ارزی خواهد داشت.

 
داروی درمان فشار خون

قرص خوراکی ایربزارتان برای درمان 
فشارخون، جلوگیری از پیشرفت نروپاتی 
دیابتی و درمان نارسایی احتقانی قلب 
به عنوان نسل جدید داروی فشار خون 
است که توسط فناوران یک شرکت 
دانش‌بنیان با یک چهارم قیمت نمونه 

وارداتی، در کشور به تولید رسید.
 

داروی درمان سرطان خون
داروی یبروتینیب)ibrutinib( که یک 
داروی خوراکی هدفمند است و عمدتاً 
برای درمان انواع خاصی از سرطان‌های 
خون استفاده می‌شود هم در داخل به 
مرحله تولید رسید. با تولید این دارو به 
همت یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان، 
حالا ایران در جمع سه کشور دارنده 
دانش فنی تولید این دارو قرار گرفته 
است. عاوه بر آن با دستیابی به 
تولید ماده اولیه این دارو، نام ایران 
در میان کشورهای هند و چین برای 
تولید این ماده قرار گرفته است. 
صرفه‌جویی ارزی حدود ۱۰ میلیون دلار 

از دستاوردهای این دارو است.
 

لوله‌های خون‌گیری تحت خلأ
برای تأمین لوله‌های خون‌گیری 
تحت خلأ، ایران پیش از این نیازمند 
واردات بود ولی یکی از شرکت‌ها در 
شهرستان خدابنده‌لو استان زنجان 
با سرمایه‌گذاری ۳.۵ میلیون دلاری 
ارزی و ۶۰۰ میلیارد ریالی برای راه‌اندازی 
کارخانه، جریان دستیابی به این 
محصول را در کشور برعکس کرد. این 
کارخانه ظرفیت تولید 8 میلیون عدد 
لوله در ماه و ۱۰۰ میلیون عدد لوله در 
سال را دارد. با راه‌اندازی این کارخانه 
شاهد صرفه‌جویی ارزی ۳۰ میلیون 

دلاری در کشور خواهیم بود.
 

راه‌اندازی بزرگترین خط تولید 
انسولین در کشور

در سال گذشته به همت فناوران کشور 
بزرگترین خط تولید انسولین کشور در 
ابعاد اقتصادی به بهره‌برداری رسید. 
رسیدن به خودکفایی و ایجاد امنیت 
دارویی در شرایط تحریم از دستاوردهای 
این طرح ملی است. صرفه‌جویی ارزی 
بیش از ۱۰۰ میلیون یورویی برای کشور 
از دیگر دستاوردهای این طرح به 

شمار می‌رود.

 برخی افراد عادت دارند همه برنامه‌های 
روزانه خود را یادداشت کنند تا با ذهنی 
آرام‌تر به اهداف کوچک و بزرگ خود 
برسند. برخی نیز با دیدن هر موضوع 
مهمی تصمیم می‌گیرند آن را یادداشت 
قوی‌ترین  معتقدند  چراکه  کنند 
حافظه‌ها هم ممکن است برخی موارد 
را به دست فراموشی بسپارد، اما این 
افراد ممکن است در هر شرایطی به 
دفتر و خودکار دسترسی نداشته باشند 
و این موضوع آنها را ناراحت کند. فعالان 
حوزه فناوری و سازندگان اپلیکیشن‌ها 
برای حل این مشکل یک راهکار ارائه 
داده‌اند. Evernote یک نرم‌افزار ویژه 
برای افرادی است که می‌خواهند 
مطالب مهم را در هر زمان یادداشت و 
حفظ کنند. کاربر به کمک این نرم‌افزار 
می‌تواند به سادگی یادداشت‌های خود 
را وارد و آنها را سازماندهی، جست‌و‌جو 
و بازیابی کند. بررسی مطالب چکیده 
مانند گزیده‌ای از صفحات وب، اسناد 
و ایمیل، کلمه عبور، پیام‌های تلفن 
و… از دیگر ویژگی‌های این نرم‌افزار به 

شمار می‌رود.
از ویژگی‌های منحصر‌به‌فرد این نرم‌افزار 
که آن را از نمونه‌های مشابه مجزا 
می‌کند، می‌توان به امکان وارد کردن 
متن یا نوشتن توضیح برای یک عکس 
خاص و سپس جست‌و‌جوی عکس 
بر اساس متن اشاره کرد. نرم‌افزار 
Evernote کاربران را به این توانایی 
می‌رساند که بتوانند متن یادداشت 
شده را در فرمت‌های مختلفی ذخیره 
و مجموعه‌ای بی‌پایان از کاغذهای 

مجازی برای خود داشته باشند. به 
 Evernote عنوان مثال شما به کمک
به  مربوط  عکس‌های  می‌توانید 
یک موضوع را در کنار اطلاعاتی که 
مد‌نظرتان است قرار دهید و ذخیره 
کنید تا برای بیان مطالب با موضوعات 
مختلف، دارای یک آرشیو کامل باشید. 
از ویژگی‌های مناسب این نرم‌افزار، 
پشتیبانی از انواع فرمت‌ها از نوع متنی، 
صفحات وب، ایمیل، یادداشت‌های 
دستنویس، تصاویر، قسمتی از یک 
سند و گزارش‌های ویژه دیجیتالی 
است. همچنین این نرم‌افزار که دارای 
روش‌های مختلف برای جست‌و‌جو بین 
یادداشت‌هاست، توانایی دسته‌بندی 
کردن نوشته‌ها را نیز دارد که این 
موضوع می‌تواند به کاربر کمک کند.
علاقه‌مندان می‌توانند این نرم‌افزار را از 
طریق وب‌سایت پی‌سی‌ورلد به آدرس
WWW.P30world.com  به صورت 

رایگان دانلود کنند.

میترا جلیلی/ یکی از موضوع‌هایی که این روزها در جهان مورد 
توجه فعالان محیط زیست قرار دارد، دفع اصولی زباله‌هاست. 
زباله‌هایی که با تفکیک درست، می‌توان هم به محیط زیست 
کمک کرد و هم از آن درآمدزایی داشت. عاوه بر جدا کردن 
زباله‌های خشک و تر، مدتی است که نگاه‌ها به سمت تولید 
کمپوست از زباله‌های خانگی رفته و به همین منظور هم 
دستگاه‌های خانگی متعددی ارائه شده است تا مردم بتوانند از 
مبدأ، زباله‌های آشپزخانه خود را به کمپوست تبدیل و از آن برای 
سرحال شدن گل‌ها و گیاهان و درختان خود استفاده کنند.اما 
مشکل اینجاست که همه مردم فضای مناسبی برای تهیه این 
کمپوست ندارند و ازسوی دیگر به دلیل بوی ناشی از تبدیل زباله 
به کمپوست، بسیاری از مردم از این موضوع استقبال نمی‌کنند. 
اما حالا فعالان این عرصه از تکنولوژی کمک گرفته‌اند و با ارائه 
دستگاه کمپوست Puresky، به رفع این مشکل کمک کرده‌اند.

 این دستگاه که البته هنوز به تولید انبوه نرسیده و برای جذب 
سرمایه مورد نیاز، در سایت کیک استارتر با بهایی پایین‌تر از 
قیمت واقعی آن پیش فروش می‌شود قرار است به جمع دیگر 
 Zera، دستگاه‌های خانگی تولید کمپوست‌ آشپزخانه مانند
Kalea و Reencle Prime بپیوندد که در سال‌های اخیر به بازار 

عرضه شده‌اند.
کاربران کار خود را با خالی کردن ضایعات غذایی خود در محفظه 
اصلی 4 لیتری دستگاه شروع می‌کنند، سپس در آن را می‌بندند 
و دکمه‌ای را برای فعال کردن آن فشار می‌دهند. انجام این کار 
باعث می‌شود Puresky فرایندی را آغاز کند که در آن زباله‌ها 
را گرم، خشک و آسیاب می‌کند. آسیاب ضایعات غذایی توسط 
شش تیغه فولادی انجام می‌شود که یکی از نقاط قوت این دستگاه 
همین تیغه‌ها هستند. طبق گزارش‌ها، این تیغه‌های تیز نسبت 
به دستگاه‌های رقیب، ضایعات را به ذرات بسیار ریزتری تبدیل 
می‌کند و درنتیجه این مواد تنها در مدت 6 ساعت به کمپوست 

تبدیل می‌شوند.
کاربران حتی می‌توانند حالت سریع و کم‌مصرف  از نظر انرژی را 
انتخاب کنند تا به این ترتیب مدت زمان مورد نیاز برای تولید 
کمپوست به 3 ساعت برسد. این دستگاه به طور قابل توجهی 

سریع‌تر از سریع‌ترین دستگاه کنونی یعنی Zera عمل می کند که 
گفته می‌شد این کار را در 24 ساعت انجام می‌دهد.

یکی از مشکلات تولید کمپوست، تولید و انتشار بوی بد است که 
دستگاه تولید کمپوست Puresky این مشکل را حل کرده است. 
این دستگاه دارای دو فیلتر کربن قابل تعویض است تا بو را به 
حداقل ممکن برساند. کاربر می‌تواند از زمان تعویض فیلترها مطلع 
شود چراکه یک نمایشگر به کاربران اطاع می‌دهد و این زمان 

بسته به میزان استفاده، تقریباً هر سه تا شش ماه یکبار است.
 کمپوست تولید شده در دستگاه به طور اتومات وارد یک سطل 
می‌شود، که می‌توان از آن در باغ‌ها، گیاهان گلدانی یا هر چیز 
دیگری استفاده کرد. کاربران می‌توانند تیغه‌های آسیاب را برای 
تمیز کردن از دستگاه جدا کرده و آماده دور بعدی تولید کمپوست 
شوند. به علاوه دارای دو فیلتر کربنی است که ادعا می‌شود از بدبو 
کردن آشپزخانه جلوگیری می‌کند. به گفته طراحان این دستگاه، 
مصرف برق Puresky حدود 150 تا 200 کیلووات ساعت در سال 
برای یک خانواده چهار نفره است و با صدایی کمتر از 60 دسی‌بل 
کار می‌کند. بنابراین آرامش ساکنان خانه را به دلیل پرسروصدا 
بودن به هم نمی‌زند. قرار است این دستگاه در زمان تولید انبوه 
با قیمت 499دلار به دست مصرف‌کننده برسد ولی اکنون که به 

صورت پیش‌فروش عرضه شده، بهای آن 285 دلار است.

 تبدیل زباله خانگی به کمپوست در 6 ساعت

نرم‌افزارآنلاینقاب فناوری

 ساماندهی یادداشت‌ها و کارهای روزانه 
با یک کلیک
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